¹ 2 Cor. xii, 3. — ² Act. ix, 4. — ³ Gen. vi, 14, juxta LXX.

» ejus¹. » Sic ergo quadramini, ad omnes tentationes parati: quidquid impulerit, non vos evertat. Stantem te inveniat omnis casus. Erigeris ergo in hanc fabricam affectu pio, religione sincera, fide, spe, charitate: et ipsum ædificari ambulare est. In istis civitatibus alia est fabrica ædificiorum: alii sunt cives inhabitantes in fabrica: illa civitas civibus suis ædificatur, ipsi sunt lapides qui sunt cives; lapides enim vivi sunt. « Et vos, inquit, tan- » quam lapides vivi ædificamini in domum spiritalem². » Ad nos directa vox est. Ergo sequamur de ista civitate.

IV. « Fundamenta ejus in montibus sanctis diligit Do- » minus portas Sion. » Jam ideo prælocutus sum, ne putetis alia esse fundamenta, alias portas. Quare sunt fundamenta Apostoli et Prophetæ? Quia eorum auctoritas portat infirmitatem nostram. Quare sunt portæ? Quia per ipsos intramus ad regnum Dei: prædicant enim nobis. Et cum per ipsos intramus, per Christum intramus. Ipse est enim janua³. Et dicuntur duodecim portæ Jerusalem⁴, et una porta Christus, et duodecim portæ Christus; quia in duodecim portis Christus. Et ideo duodenarius numerus Apostolorum. Sacramentum magnum hujus duodenarii numeri. « Sedeatis, inquit, super duodecim sedes, » judicantes duodecim tribus Israël⁵. » Si duodecim sellæ ibi sunt; non est ubi sedeat tertius-decimus Paulus apostolus, et non erit quomodo judicet: et ipse se judicatum dixit, non homines tantum, sed et Angelos. Quos Angelos, nisi apostatas angelos? « Nescitis, inquit, quia » angelos judicabimus⁶? » Responderet ergo turba, Quid te jactas judicaturum? Ubi sedebis? Duodecim sedes dixit Dominus duodecim Apostolis, unus cecidit Judas, in lo-

¹ Psal. xxxvi, 24. — ² 1 Petr. ii, 5. — ³ Joan. x, 9. — ⁴ Apoc. xxi, 12.
— ⁵ Matth. xix, 28. — ⁶ 1 Cor. vi, 3.

cum ipsis Matthias ordinatus est, impletus est duodenarius numerus sedium¹: primo locum inveni ubi sedeas, et sic te minare judicaturum. Duodecim ergo sedes quid sibi velint, videamus. Sacramentum est cujusdam universitatis: quia per totum orbem terrarum futura erat Ecclesia, unde vocatur hoc ædificium ad Christi compagem. Et ideo quia undique venitur ad judicandum, duodecim sedes sunt: sicut quia undique intratur in illam civitatem, duodecim portæ sunt. Non solum ergo illi duodecim et apostolus Paulus, sed quotquot judicaturi sunt, propter significationem universitatis, ad sedes duodecim pertinent: quemadmodum quotquot intrabunt, ad duodecim portas pertinent. Partes enim mundi quatuor sunt, Oriens, Occidens, Aquilo, et Meridies. Istæ quatuor partes assidue nominantur in Scripturis. Ab omnibus ipsis quatuor ventis, sicut dicit Dominus in Evangelio, a quatuor ventis se collecturum electos suos²: ab omnibus ergo ipsis quatuor ventis vocatur Ecclesia. Quomodo vocatur? Undique in Trinitate vocatur: non vocatur nisi baptismo in nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Quatuor ergo ter ducta, duodecim inveniuntur.